ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БАЛАКОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0т  28 июля 2009
№    45
г. Балаково
Об утверждении Положения «О межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального образования город Балаково при главе муниципального образования город Балаково»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                         № 273 «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования    город    Балаково,    решением    Совета    муниципального образования город Балаково от 29 мая 2009 года № 86, на основании решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального образования город Балаково при главе муниципального образования город Балаково от 18 июня 2009 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального образования город Балаково при главе муниципального образования город Балаково» согласно Приложению.
2. Опубликовать Положение «О межведомственной комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального образования город Балаково при главе муниципального образования город Балаково»      в средствах массовой информации.
К.ВЛаврентьев
Приложение к постановлению                                   главы муниципального образования город Балаково                                                                                      от 28 июля 2009 года № 45
ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной комиссии по противодействию коррупции                                               на территории муниципального образования город Балаково при главе
муниципального образования город Балаково
1.
 Межведомственная комиссии по противодействию коррупции на территории муниципального образования город Балаково при главе муниципального образования город Балаково (далее комиссия) является совещательным органом, образуемым в целях:
-
рассмотрения вопросов проведения единой политики в сфере противодействия коррупции, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково и подготовка
предложений по ним;
-
обеспечения взаимодействия Совета муниципального образования город Балаково, администрации муниципального образования город Балаково и иных органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково, органов государственной власти, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц в сфере противодействия коррупции.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Саратовской области, и иными нормативными правовыми актами по вопросам противодействия коррупции.
3. Основной целью комиссии является выработка и содействие реализации
политических,
организационных,
информационно-пропагандистских, социально-экономических, правовых и иных мер:
по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции;
по содействию, выявлению, предупреждению и пресечению коррупционных правонарушений;
по   минимизации   и       (или)   ликвидации   последствий   коррупционных правонарушений.
· 4.
Основными полномочиями комиссии являются:
· координация деятельности по противодействию коррупции;
· участие в разработке мер по противодействию коррупции;
· содействие развитию общественного контроля за реализацией мер по противодействию коррупции;

· содействие участию институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений, в деятельности, направленной на противодействие коррупции;

-  рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органом местного самоуправления муниципального образования город Балаково и их проектов;
- решение иных вопросов, связанных с противодействием коррупции.
5. В случае выявления комиссией при осуществлении своей деятельности в нормативных правовых актах Российской Федерации признаков коррупционности комиссия вправе обратиться в Совет муниципального образования город Балаково с предложением об осуществлении законодательной инициативой по вопросу внесения изменений в нормативные правовые акты, содержащие признаки коррупционности, в соответствии с действующим законодательством.
6.  Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря комиссии (избираемого членами комиссии из своего состава). Заседание комиссии правомочно в случае присутствия на заседании комиссии большинства от общего количества ее членов.
7. Члены комиссии и председатель комиссии избираются на основании решения Совета муниципального образования город Балаково.
8.  Решения комиссии принимается большинством голосов от общего количества ее членов и оформляется протоколом заседания. Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.
9.  Заседание комиссии проводятся не реже одного раза в квартал на основании полугодового плана его заседаний. По решению Председателя комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
10.  План заседаний комиссии утверждается комиссией, Члены комиссии направляют свои предложения секретарю комиссии для формирования плана заседания не позднее 20 числа последнего месяца текущего полугодия.
11.  По поручению председателя комиссии подготовку материалов для рассмотрения на заседании комиссии могут осуществлять специалисты аппарата Совета города Балаково или специалисты администрации муниципального образования город Балаково (по согласованию).
12. По решению комиссии для анализа, изучения и выдачи экспертного заключения по рассматриваемым вопросам к работе комиссии могут привлекаться эксперты, а также формироваться постоянные и временные рабочие группы с привлечением необходимых специалистов.
13.  По решению комиссии на заседание могут быть приглашены лица, не являющиеся членами комиссии.
14. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности комиссии осуществляется аппаратом Совета города Балаково и администрацией муниципального образования город Балаково (по согласованию).
· 15. Деятельность комиссии   на основании решения членов комиссии подлежит освещению в средствах массовой информации.